FUNCIONAMIENTO 106,000,000 63,200,000 169,200,000

TOTAL SECCION 106,000,000 63,200,000 169,200,000

TOTAL ADICIONES 3,653,751,071,781 373,483,259,833 4,027,234,331,614

Artículo 3°. Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para
la vigencia fiscal del año 2000, en la suma de seiscientos tres mil
ochocientos treinta y tres millones ochocientos ochenta y cuatro mil
trescientos cincuenta y un pesos moneda legal ($603.833.884.351) según
el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000

CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L
PROG. SUBP. NACIONAL PROPIOS

SECCION 0201

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

211 ADQUISICION Y/O PRODUCCION DE EQUIPOS, 1,000,000,000 1,000,000,000

[...]

TOTAL CONTRACREDITOS 594,357,594,500 9,476,289,851 603,833,884,351

Artículo 4°. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior,
ábranse los siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación
para la vigencia fiscal del año 2000, en la suma de seiscientos tres mil
ochocientos treinta y tres millones ochocientos ochenta y  cuatro mil
trescientos cincuenta y un pesos moneda legal ($603.833.884.351) según
el siguiente detalle:

CREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000

CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L
PROG. SUBP. NACIONAL PROPIOS

SECCION 0101

CONGRESO DE LA REPUBLICA

FUNCIONAMIENTO 11,400,000,000 11,400,000,000

TOTAL SECCION 11,400,000,000 11,400,000,000

[...]

número 287 de 2000 Cámara, 286 de 2000 Senado, para financiar un
posible referendo, situándolos en proyectos de inversión en salud, educa-
ción, deporte, electrificación y desplazados y vías y vivienda de interés
social, por partes generales, dentro de las secciones presupuestales
correspondientes.

Artículo 14. Cuarenta y tres mil millones ($43.000.000.000) de pesos
para el departamento de La Guajira, en cumplimiento de la Ley 547 de
1999, el cual establece que el diez por ciento (10%) del valor de la renta
de Carbocol se invertirá en obras de desarrollo social en el Departamento.
Dicho recurso se incorporará en el presupuesto de 2001.

Artículo 15. Que el Proyecto de ley número 287 de 2000 Cámara, 286
de 2000 Senado, en la sección 1700, programa 410, subprograma 1100
“intersectorial agropecuario” (106) por valor de once mil cuatrocientos
cincuenta millones ($11.450.000.000) de pesos se incluya sin aumentar
el rubro, la suma de dos mil millones ($2.000.000.000) de pesos para
cumplir con el mandato legal de la Ley 395 de 1997, que establece la
erradicación de la “fiebre aftosa”, programa de interés social nacional.

Artículo 16.